(1) Praywiléj ten, potwicrdzony przez Augusta Il za Wodsickiego Podkan-

clerzego Koronnego 1762 r., znajduje si¢ w Archiwum X. Mlxynl.lhln
Jablonowskiego w Krzewinie.

147

R. 1390.

Wiadystaw Jagielto nadaje wies Ho-
rodnic¢ Dominikanom Euckim.

——ogo—

mesuus Dei gratia Rex Poloniae Lithuaniaeque Princeps
supremus, ac Haeres Russiae. Significamus quibus expedit
universis. Quod -cupientes diem extremi judicii operibus
misericordiae praevenire, villam nostram sive curiam, dic-
tam Horednica na Sudownicy, in districtu Luceoriensi si-
tuatam, Ecclesiae, sive Monasterio Fratrum praedicato-
ram ordinis S. Dominici, in honorem Dei Omnipotentis,
Beatae et Gloriosae Dei Genitricis Virginis Mariae, in eu-
jus honorem est consecrata in Lucko nostrae fandationis,
cum omnibus suis utilitatibus, agris, pratis, pascuis, pa-
ludibus, horlis, gajis, piscinis et obventionibus univer-
sis, prout eadem villa, in suis metis est distincta, in toto -
dominio damus et adjungimus, conferimus, adscribimus,
incorporamus gratiose, per Fratres praedicatores praefati
monasterii, qui pro tempore fuerint, perpetuis temporibus
possidendam et habendam pacifice et quiete. Affectantes prae-
dictae villae conditionem fieri meliorem, omnes et sin-
gulos cmethones, hortulanos et incolas saepedictae villae
quosvis, et in eadem habitantes et habitaturos, ab omni-
bus et singulis dationibus, exactionibas, contributionibus,
laboribus, vecturis, equitaturis, angariis, perangariis et
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quibuslibet so]ntionibns--nostris absolvimus , eximimus et
- penitus liberamus. Insuper eximimus et omnimodi libera-
mus praefatos cmethones, hortulanos, et quosvis incolas
saepedictae villae ab omni jurisdictione et potestate omni-
um Palatinorum, Vojewodarum, Militum , Judicum, Sub-
judicum Dzieckich, caeterorumque officialium et ministeriali-
um eorundem, utcoram ipsis, aut coram aliquo, pro causis
tam magnis qunﬁ parvis , ac quibusvis aliis, citati minime
respondebunt nec aliquas poéenas solvere tenebuntur; sed
tantum coram Senioré¢ setu’ Priore domus, sive monasterii
praedicti. Ut autem haec praedicta domatio robur obti-
peat firmitatis perpetuae, praesentem literam fieri fecimus,
et eam sigilli nostri munimine jussimus roborari. Actum et
datum in Lucko in die SS. Martyrum Viti et Modesti (15 Julii)
sub Anno Domini millesimo trecentesimo nonagesimo (1).

(1) Z archiwum XX. Dominikanéw w Lucku.

149

A, 0
RO

R. 1393.

Witold Wielki Xiaie Litewski nadaje
miyn i staw Dominikanom
kuckim.

—e0000-) S000—

Iu noune Domini Amen. Cunctorum hominum labilis perit °
memoria; solent igitur scripturae ac literarum testimonio
perennari. Hinc est, quod Nos Alexander, alias Pitowdus, Dei
gratia Dux Lithvaniae, Dominus et Haeres Trocensis, Lucen-
sis, animae suae ac suorum piis subvenire remediis, optantes
ad Ecelesiam pridem per nos ad laudem et honorem Gloriosae
Virginis Mariae rite fundatam, religiosis ac devotis Viris,
. Gregorio protunc Priori, nec non Fratribus praedicato-.
rum ordinis S. Dominici in civitate Lucensi ad dictam Ec-
clesiam pertinentibus, molendinam nostram sitam in districtu
Lucensi, cum piscina adjacente, dicta vulgariter Nowostaw,
dedimus, contulimus ac praesenter damus ac confirmamus
liberam bona nostra voluntate, cum omni jure, dominio ac
libertate, prout ipsimet tenuimus et possedimus, per ipsos te-:
nendi, habendi, regendi, utifruendi, in usus beneplacitos con-
vertendi temporibus perpetuis ac futuris. Ita tamen tali ad-
dita conditione, ut dum in Lucko propria constituti fuerimus
in persona, et tempus seu locus, vel hora se obtulerit op-
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portuna, tunc in praefata piscina, piscandi nobis potestatem
reservamus. Harum quibus sigillum nostrum appensum est,
testimonio literarum. Actum et datum in Nowogrodko,
ipsa die S. Dorotheae (6 februarii) Anno Domini millesimo
trecentesimo nonagesimo tertio. Illustri Fedorio de Ostrow,
nec non validis Jackone Romankowicz, Michno Peszezowice
et aliis quam pluribus fide dignis (1).

(1) Z archiwum XX, Dominikanéw w Lucku.
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R. 1393.

Jadwiga Krélowa Polska nadaje Ostrog z przyleglédela-
mi Xigolu Teoderowl Danilewiczowl.

—uOn——

]N nomine Domini Amen. Ad perpetuam rei memoriam.
. Hedvigis Dei gratia Regina Poloniae, nec non terrarum Craco-
viae, Sandomiriae, Siradiae, Lanciciae, Cujaviae, Lithuaniae
Princeps suprema, Pomeraniae Russiaeque domina ethaeres.
Quamquam Reginalis, circumspecta benignitas de suae libe-
ralitatis munificentia, universorum ex officio debito subdito-
rum -quadam generalitate dignatur utilitati intendere, et ea
quae grata ipsorum commoda censeantur, efficere consideratio- -
ne gratiosa perpendat, adillorum tamen procuranda, utilita- .
tum commoda, quodam singulari favore uwberius inclinatur,
quos intemeratae fidei, firmae constantiae, et indefessi laboris

"diutarnitas claris testimoniis recommendant. Sane consideran-

- tes clarae fidei studia, continui sollertiam laboris, quibus Illu-
stris Princeps Dominus Feodor et sui progenitores duces O-
strogovienses Majestatem nostram, et praedecessores nostros
Lithuaniae et Russiae duces, sunt hactenus venerati et adhuc
idem Dominus Feodor fideles nobis paratus est exhibere fa-
mulatus, quorum iutuitu ipsum specialis favoris praerogativa
prosequi cupientes, eidem domino Feodor, suis haeredibus et
legitimis successoribus: damus et conferimus perpetuam et
omnimodam facultatem, castrum ipsius Ostrogoviense cum

/
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districtu Ostrogoviensi ad ipsum castrum Ostrogoviense per-
tinenti habendi, tenendi, vendendi, cambiendi, obligandi,
donandi, utifruendi, et perpetue possidendi. Constituentes
et efficientes supradictum dominum Feodor, suos haeredes
et successores legitimos, supradicti castri et districtus ad
ipsum pertinentis, veros etlegitimos haeredes et dominos, ac
perpetuos possessores. Tali tamen interposita conditione,
quod Dominus Feodor, sui haeredes et successores legitimi cam
ipsorum hominibus, quos habent vel habere poterunt, Majesta-
ti nostrae, nostris successoribus ac Coronae ipsius regni Polo-
piae famulatus et servitia, exhibere sint astricti, eo modo et
conditione quibus Dominus Dux Feodor Illustri principi olim
Domino Lubardo, duci Wolodimiriensi ab antiquo dinosci-
tur servivisse. Harum quibus sigillam nostrum sppensum
est testimonio litterarumn. Actum Cracoviae feria tertia infra
" octavam omnium Sanctorum. Anno Domini millesimo tre-
centesimo nonagesimo tertio. Praesentibus: Dimitrio de Go-
ray, Marszalko serenissimi principis Wladislai Regis Polo-
. niae etc. consortis nostri carissimi, Cristinio Castellano
Sandomiriensi Magistro Curiae aulae nostrae, Drogomire
Judice generali, Thomicone Subpincerna ‘Cracoviensi, Cle-
mente de Quilma Subpincerna, Janissio de Boturzyno Sub-
camerario et magisiro coquinae aulae nostrae ac aliis quam
pluribus nostris fidelibus fide dignis. Datum per manus ho-
norabilis Dionysii praepositi Scarbimiriensis Cancellarii, et
Petri de Grzytniki Notarii nostrorum fidelium dilectorum (1).

(l). Przytém pieczeé na wosku z wyobrazeniem herbu Polskiego i Wegierskie N
go. Oryginal znajduje si¢ w Archiwum XX. Lubomirskich wDubnie. -
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R. 1403 -

Wiadyslaw Jagiello nadaje wied Udole na Podolu Pio-
trowi Kaezorek, ppd warunkiem aby odbywal wyprae
wy wojenne z jednym kopijnikiem i dwéma lwoznie
kami. )

— OO

Iu nomine Domini Amen. Ad perpetuam rei memoriam.
Dam vivit litera, vivit et actio commissa literae, cujus asser-
tio nutrit memoriam et labiles semper perpetuat actiones.
Proinde Nos Wladislaus Dei gratia Rex Poloniae, Lithua-
niseque Princeps supremus et haeres Russiae, etc. Signifi-
camus tenore praesentium quibus expedit universis praesen-
tibus et futuris praesentium notitiam habituris: quod ob me-
rita fidelium obsequiorum Petri dicti Kaczorek quae nobis
hactenus exhibuit et in futurum praestantius poterit exhi-
bere horam intuitu, cupientes ipsum specialis gratiae prae-
rogativa praevenire et eum ad obsequia nostrareddere prom-
ptiorem sibi villam dictam Uszcze in terra nostra Podoliensi
in districtu Camenecensi et in fluvio Smotricz sitam, cum
omnibus ejus pertinentiis, fructibus, utilitatibus, agris, pra-
tis, campis, pascuis, sylvis, ncmoribus, boris ac eorum quer-
cetibus, pinetis, rubetis, virgullis, aucupationibus, venatio-
nibus, staguis, lacubus, paludibus, molendinis, emolumentis,
“aquis, aquarum decursibus, piscinis, piscaturis, nec non cum
omnibus appendentiis et coherentiis ad praedictam villam
quomodolibet spectantibus, quibuscunque vocitentnr noiwi-
nibus, damus, conferimus, donatione perpetua liberaliter et
11
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donamus. Ita tamen quod in terra Podoliae, propter defec-
tum hominum residentiam faciat personalem, et ad singulas
- expeditiones nobis cum una lancea et duobus sagittariis idem
Petrus suique haeredes et successores legitimi obsequi tene-
buntur et servire velint; etiam quod circa expeditiones do-
mesticas, utpote circa defensiones terrae Podoliae cum om-
nibus hominibus nobis et nostris successoribus servire sint
astricti ; et dationes, contributiones, laboresque, quibusvis.
vocitentur nominibus, quae antecessoribus nostris Ducibus
Podoliae et possesoribus ipsius solvi solitae fuerant, nobis
per kmethones et incolas villae praedictae Uszeze efficaciter
persolvantar. Quam quidem villam praedictus Petrus sui-
que haeredes et successores legitimi habebunt, tenebunt,
utifruentur et possidebunt, nec mnon ad usus temporales
heneplaéitos convertere prout ipsis videbitar expedire, li-
cebit. Quibus sigillum nostrum appensum est, testimonio
literarum. ‘Datum in Medica feria quarta proxima ante fe-
stnm ‘Sancti Lucae Euvangelistae (14 octobris) Anno Domini
Millesimo quadringentesimo tertio, Praesentibus validis: Jo-
hanne de Tarnow Cracoviensi, Petro Kmita Sandomiriensi
Palatinis, Mosticio Castellano Poznaniensi, Gnewosio de
Dalewicze Subcamerario Cracoviensi, Petro Wlodkonis Sub-
* dapifero Sandomiriensi, Joanne de Korytnicza subpincerna
ibidem, aliisque multis fidelibus nostris fide dignis. Per ma-
aus Nicolai Regm nostri Vlcecancellnm fidelis dilecti.

Ad relatwnem Domini Nwolm
Regni Poloniae Ficecancellarii praedicti (1).

P

{1) Ze zbioru mego. 4. P.

R. 1405.

Swidrygielle XiaZze Podolski nadaje wies Subrowoze Do-
minikanom Kamienieokim, i nwalnia j3 od wszelkioh o~
bowiazkéw wzgledem zamku kamienieckiego, opréox
poddancizany i podatku tatarskiego.

— PP CCCe—
L]

IN ~oyine sanctae et individuae Trinitatis Amen. Noverint
universi praesentes et futuri praesentium notitiam habituri,
quod nos Boleslaus alias Swidrigallo Dei gratia Dux Podoliae
. cupientes ac firmo desiderio optantes salutem nostrae animae,
indulgentiam, remissionemque nostrorum peccatorum prae-
stante Domino Deo obtinere, ac fratres praedicatorum inha-
bitantium circa Ecclesiam Sancti 'Nicolai confessoris glori-
osi in Camenccz nostra civitate, opere pietatis ponere prop-
ter Dominum et propter ejusdem Sancti merita, eosdem fra-
tres praedicatores a paupertate et egestate sublevare, eidem
" monasterio Sancti Nicolai praedicto et fratribus habitantibus
ibidem villam seu haereditatem nuncupatam Subrowcze, ja-
centem in flavio Smotricz inferius civitatem nostram Ca-
menccz, cum omnibus suis utilitatibus, campis, agris, sylvis,
meritis, rubetis, nemoribus, aquis, fluminibus rivulis, pisci-
nis, aquarumque decursibus spectantibus et pertinentibus, in
circumferentia ejusdem haereditatis,eandem villam Subrowcze

prout in praesentia nostri praedecessores tenuerunt, cidem
' 1°-

156

monasterio et conventui Sancti Nicolai praedicti damus per-
petuo, conferimus et per praesentes confirmamus, (iuomm te-
nore quoque monasterium et villam Subrowecze praedictos
salvos et solutos ab omnibus impedimentis nostri castri Ca-
menecensis praeter poddancisna et tributum Thartharorum
et aliis consuetudinibus nostrae terrae Podoliensis, de qui-
bus ipsos non qmetamus sed habere velumus per praesen-
tes, prout hoc ipsum terrigenae nostri facere et dare con-
sueverunt; volumus autem qued praedicta haereditas Su-
browcze quoque ab civitate et monasterio praedicto cui mo-
nasterio praedictam villam, ratione testamenti dedimus non
amoveatur, sed oratiomes coutinue ad Deum, Genitricem-
que ejus. ad memoriam Sancti Nicolai pro nobis, praede-
cessoribus, successoribusque nostris et omnibus patronis per-
petuis temporibus fundantur. In cujus rei testimonium et
evidentiam pleniorem praesens privilegium facimus seribi,
nostrique ducatus sigilli appensione roborari, praesentibus
testibus: Wasilio Duce dicto Boszki, Rincone de Socolecz,
Damiano Werocub, Alberto. Rowski, YWascone nostro Mar-
salco. Actum et datum in Camenecz, faria quarta......
sub Anno Nativitatis Domini, Millesimo quadringentesimo
quinto (1). :

(1) Oryginal znajduje si¢ w zbiorze moim. Drukowany byl w Ol»nue\ Po-
dola, Wolyaia i Ukrainy. T. L. str. 193. 4. P.

R. 1406.

Wiadysiaw Jagiello nadaje wies So-
kol mna Podolu Tomkowili = Komox-

nik.

———l O P

lu nomine Doxint Amen. Ad perpetuam rei memoriam. Cum
inter humanae naturae commoda nihil dignius memori4 habea-
tur, opportunum existit, ut actus hominum literarum apicibus
et testium annotatione perenncrentar ne lapsu temnporis eva-
nescant. Proinde Nos Wiladislaus Dei gratia Rex. Poloniac,
nec non terrarem Cracoviae, Sandomiriae, Siradiae, Lanci-
tiae, Cnjavise Lituaniaeque Princeps supremus, Pomeraniae
Russiaeque Dominus et haeres, etc.. Significamus tenore prae-
sentinm quibus expedit universis praesentilius et futuris prae-
sentium notitiam habitaris. Quomodo ob merita. fideliwm
obsequiorum Thomconis de Comornyky familiaris nostri fi-
delis, quae- nobis hactenus exhibuit et in posterum, aucto
fidelitatis stndio, praestantius poterit: exhibere, horum in-
tuitu copientes ipsum specialis gratiae praerogativa prae-
venire et ad obsequia nostra reddere promptiorem, sibi
villam nostram’ Sokol in terra .Podoliac et districtu Ka-
menecensi sitam eum emnibus.ipsius pertinentiis, fructibus,
utilitatibus, censibus, proventibus, reditibus, agris, pratis,
campis, pascuis, sylvis, nemoribus, rubetis, virgultis, quer-
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cetis, pinetis boris, mellificiis, meritis, aucupationibus, ve-
nationibus, piscinis, piscaturis, lacubus, paludibus, flaviis, ri-
vis, aquis, aquarum decursibus, molendinis et is‘porum e-
‘molumentis, nec non cum appendentiis et coherentiis ipsius
universis, prout in suis_metis et graniliis longe lateque et
circumferentialiter est limitata et distincta; dedimus, confe-
rimus donatione perpetua liberaliter, et donamus. Ita ta-
"men quod in terra Podoliae propter defectum hominum,
residentiam’ faciat personalem, et ad singulas expeditiones
nobis cum wuna -lancea et duobus sagittariis idem Thomco
et ejus successores obsequl tencbuntur et servire, si¢ etiam,
cum expedntmnes domesticas, utpote circa defensiones ter- |
rae cum omnibus hominibus nobis et nostris successoribus
venire sint astricti, et dationes, contributiones, laboresque,
- quibuscunque nominibus vocitentur, quae antecesso;ibq’s no-
stris ducibus, et principibus Padoliae, et possesoribus ipsius
salvi solitae fuerant Nobis per kmethones et incolas prae-
dictae villae efficaciter persolvantur.Quam quldem villam idem
Thomco suique haeredes et successores legitimi habebunt,
tenebunt, utifruentur et possidebunt temporibus perpetue,
literarum haraum quibus nostrae Majestatis sigillum appen-
‘sum est testimonio. Actum in Kalisz feria quarta festa Pa-
scae, Anno Domini Millesimo quadringentesimo sexto. Prae-
sentibus validis strenuisque. viris; Jacobo de Konyezpole
Palatinio Siradiensi, Mathia de Wansoszcze Judice Kalisiensi,
~ Janusio de Sokolow Gneznensi, Janusia de Tholischcone Rali-
siensi, Martina Siradiensi Castellanis, et Pascone de Boga-
lowo Subcamerario Rolisiensi, mullisque aliis nostris fideli-
bus fide dignis. Datum per manus honoralibis Nicolai prae-
positi ‘Sancti Floriani ante Cracoviam, Regm Polonxae \i-
cecancellarii nobis sincere dilecti.

Ad relationem eiusdem Domini Nicolai
Regni Poloniac. Vicecancellarii (1).

1) Zhojego zbioru. 4. P.
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R. 1410.

Wiadyslaw Jagielle nadaje wsie Fredrowoce i Sohurza
Fredrowl z Pleszowio za mestwo w bitwio = Brzyia-
b . — OO

'IN ~omnk Domint Auen. Ad perpetuam rei memoriam. Can-
ctorum gestorum perit memoria nisi testibus veridicis et
scriptis publicis fueriat roborata, proinde nos Wladislaus
Dei gratia Rex Poloniae, nec non terrarum Cracoviae, Sando-
miriae, Siradiae, Lancitine, Cujaviae, Lithuaniaeque Princeps
supremus, Pomeraniae Russiaeque dominus et haeres. Si-
gniﬂ'culnus tenore praesentium quibus expedit universis, tam’
praesentibus quam futuris praesentium notitiam- habituris:
. quomodo pensatis- et diligenter consideratis servitiis fideli-
bus, quibus generosus Fredro de Pleschovicze terrigena no-
ster; nobis grate dilectus, nustrae Majestati multum: com-
placuit et animo valide viriliter circa brackium Majestatis
nostrae in magno pruthenicali cooflictu decenter (se) exer-
. cuit, atque mauu extensa, fictis comprobavit grotanter et
accepte, ut in posterum aucto fidelitatis suwae stedio possit
Ppraestantius (eay exhibere; horum itaque intuitu, volentes
eundem speciali gratiarnm nostrarum prosequi plenitudine,
et ad hujusmodi obsequin nostra, nostrorumque succes-
sorum, continuo reddere promptiorem, ut fidelium serviti-
orum suorum constantia, lactenus continuata, eondigno
non fraudaretur praemio, et potius merito assequatur caeteris
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in exemplium, praefato Fredro suisque haeredibus, ac suc-
cessoribus legilimis, natis atque nascendis, villas nostras
scilicet Fredrowcze, Schurza in rivulis alias: na kriniezach,
et Cadeyowcze: in flumine Zwancz, sic diclas in terra Po-
doliac et districtu Cameneczensi sitas, donamus, tribui-
maus et damus graliose per praesentes, cum omnibus earun-

dem villarum utilitatibus et proventibus ac pertinentiis uni- -

versis, agris caltis et incultis, sylvis, nemoribus, gajis, quer-
cetis, indaginibus, salictetis, boris, campis, pratis, lacubus,

molendinis et eorum emolimentis, mellificiis, aquis, flu- .

minibus et earum decursibus, piscinis pascuisque univer-
'sis, nec non cum omnibus et singulis usibus, proventibus,
quibuscunque nominibus aut vocabulis censeantur, longe, late

ac circamferentialiter , prout in earum metis et limiiibus ab

antiquo limitatae sunt et distinctae, ac etiam cum omnibus atti-
netiis, pertinentiis, cohacrentiis, obventionibus et appenden-
tiis uaiversis, nec non usibus quibusvis cum modo in eisdem
villis praedictis modo sunt, et in posterum fieri possunt
quoquemodo, per eundem’ generosum Fredronem suosque
haeredes ac successores legitimos augeri et disponere meli-
ori providentia; pro nobis et nostris successoribus nihil ju-
ris, proprictatis, aut dominii penitus reservando, donamus,
demus, inscribimus et appropriamus irrevocabiliter tempo-
ribus perpetuis, et in eum praedictum gencrosum Fredro-
nem suosque successores ac haeredes legitimos bujus, villas
praedictas tenendum, habendum, utifruendum, vendendum,
obligaindum, commutandum, dandum, dovandum, alienan-
dum, disponendum, regendum, gubernandum, prout sibi
suisque liberis et successoribus aut haeredibus legitimis me-
lius et utilius videbitur expedire. Ratiorie tamen donationis
nostrae, idem generosus Fredro ct sui successores legitimi
ad quamlibet expeditionem generalem nobis et successoribus
nostris cum una hasta et duobus balistariis decenter arma-
tis, obsequi et servire tenebuntur propriis in expensis.
+ Harum quibus sigillum nostrum praesentibus est appensum
testimonio literarum. Acta sunt haec in campo requiei mo-